Orden de conciliar por parte del Comité de Conciliación. 

El Comité de Conciliación de la Caja de Sueldos de Retiro de la Policía Nacional, 

decidió conciliar el presente asunto, a favor del señor Dagoberto García Martínez, por 

la suma total de cuatro millones setecientos setenta y tres mil cuatrocientos setenta y 

nueve pesos m/cte ($4.773.479). 

Lo expuesto permite a esta Jurisdicción, conforme a lo previsto en el artículo 73 de la 

Ley 446 de 1998, que modificó el artículo 65A de la Ley 23 de 1991, aprobar la 

conciliación extrajudicial suscrita ante la Procuraduría 131 Judicial II para Asuntos

[...]

Orden de conciliar por parte del Comité de Conciliación. 

El Comité de Conciliación de la Caja de Sueldos de Retiro de la Policía Nacional, 

decidió conciliar el presente asunto, a favor de la señora Elizabeth Manfula Vera, por 

la suma total de siete millones ciento veinticuatro mil seiscientos once pesos m/cte 

($7.124.611). 

Lo expuesto permite a esta Jurisdicción, conforme a lo previsto en el artículo 73 de la 

Ley 446 de 1998, que modificó el artículo 65A de la Ley 23 de 1991, aprobar la 

conciliación extrajudicial suscrita ante la Procuraduría 194 Judicial I para Asuntos

[...]

Administradora Colombiana de Pensiones – Colpensiones, restablecer la pensión 

de invalidez del señor Marcelino Vesga Montoya, la cual se había reconocido por 

medio de la Resolución GNR13673 de 21 de enero del 2015; se condene a la 

demandada a pagar la suma de veinticuatro millones cuatrocientos quince mil 

ochocientos diecinueve pesos ($24.415.819), correspondiente  a las mesadas 

pensionales para los meses de enero hasta agosto del 2020 y las mesadas 

pensionales que se causen hasta que la demandada incluya nuevamente en la 

nómina de pensionados al señor Vesga Montoya.  

Ahora, sobre el particular es menester señalar que el  artículo  104  del  Código  de